



DRPC

S.02 - Servizio Gare e contratti

OGGETTO: O.C.D.P.C. 630/2020 - PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VIGILANZA PER IL CONTROLLO DEGLI ACCESSI, PER GARANTIRE IL SUPPORTO ALL’ORDINE E ALLA SICUREZZA NEGLI HUB VACCINALI COVID 19 ALLESTITI NELLE CITTA’ DELLA REGIONE SICILIANA.

CIG 8920294B78 CUP G39J21016850001

AVVISO DI CHIARIMENTO N. 1

Quesito n. 1

La presente per chiedere se vi è un capitolato speciale d'appalto o in alternativa si chiede sapere le postazioni e gli orari in cui verranno svolti i servizi. Distinti Saluti

Risposta:

Il Capitolato Speciale di Appalto è stato prodotto e pubblicato sulla piattaforma SITAS e-procurement in “Atti e documenti (art.29 c.1 D. Lgs 50/2016)”

Quesiti n. 2

Buongiorno si chiede se c'è clausola sociale e, pertanto, di conoscere il numero, il livello e lo scatto di anzianità del personale dell'eventuale impresa uscente. Si richiede ulteriormente la possibilità di effettuare il sopralluogo.

Risposta:

- **Non esiste alcuna clausola sociale per l’assunzione del personale della ditta uscente.**
- **In merito al sopralluogo è possibile effettuarlo e necessita prendere contatti con il RUP Salvatore Alleca s.alleca@protezionecivilesicilia.it cell. 335/7610595.**

Quesiti n. 3

Spett.le Stazione Appaltante, la presente per chiedere se è prevista applicazione di clausola sociale su personale uscente ed, eventualmente, conoscere numero lavoratori, inquadramento, controllo applicato, livello ecc...

Risposta:

VEDI RISPOSTA QUESITO 2

Quesito n. 4

Gentilissimi, in riferimento alla procedura di gara in oggetto, siamo a richiederVi chiarimenti circa la previsione o meno del sopralluogo presso le sedi da voi indicate nel disciplinare di gara. RingraziandoVi, rimaniamo in attesa di un Vostro cortese riscontro

Risposta:

- **In merito al sopralluogo non è previsto alcun obbligo di attestazione di sopralluogo, ciò nonostante chi intende effettuarlo può prendere contatti con il RUP Salvatore Alleca s.alleca@protezionecivilesicilia.it cell. 335/7610595.**

Quesito n. 5

Spett.le SA, si chiede di chiarire se per "Servizio di Vigilanza Mobile" si intenda Servizio svolto da GPG motorizzate. In caso affermativo, si prega di chiarire se il mezzo richiesto sia una autovettura e/o un motociclo ed eventualmente il numero richiesto per sede. Restiamo in attesa di un Vostro gentile riscontro. Distinti Saluti

Risposta:

Il servizio di Vigilanza Mobile è inteso venga svolto da GPG motorizzate in auto o in motociclo nel numero previsto dal Capitolato Speciale D'Appalto, pubblicato sulla piattaforma, a seconda della località.

Quesito n. 6

Con la presente si chiede se siano confermati per intero gli orari di servizio per GPG e addetti ai servizi fiduciari indicati nel Capitolato a pagina 8 e 9, stante che non si rileva alcun servizio in h24, come invece si legge a pagina 1 del Capitolato stesso: *"L'oggetto della prestazione riguarda il Servizio di Vigilanza di Portierato ed Armata presso le sedi dell'Hub Vaccinale di Palermo situato presso la ex Fiera del Mediterraneo, del Centro di PC situato a Dittaino (EN) e del Deposito di PC situato a Melilli (SR) e comprende il Servizio di Portierato, Vigilanza Armata con piantonamento fisso e mobile diurno e notturno H24"*.

Sono confermati per intero gli orari di servizio previsti nel Capitolato alle pagg. 8 e 9.

Il Dirigente del Servizio 2

(Arch. Antonino Terrana)

